江西工程学院抱石艺术学院党总支
艺院党字〔2025〕 7号
★
关于开展“礼学之光，学风文明”学风建设的评选通知
各党支部：
为全面贯彻党的教育方针，积极落实立德树人根本任务，进一步推动我校优良学风建设，充分发挥先进典型的示范引领作用，经抱石艺术学院党总支会议研究审议，决定在全院开展“礼学之光，学风文明”学风建设的评选。现将该方案印发给你们，请认真组织学习并贯彻落实

[image: 公章]附件:江西工程学院抱石艺术学院“礼学之光，学风文明”学风建设的评选实施方案

  中共江西工程学院抱石艺术学院总支部委员会
                  2025年3 月14 日

抱石艺术学院党总支            2025 年 3月14日印

江西工程学院抱石艺术学院“礼学之光，学风文明”学风建设的评选实施方案

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的二十大和党的二十届三中全会精神，落实立德树人根本任务，进一步加强和改进大学生思想政治教育，激发青年大学生的奋斗热情，引导大学生在更高质量、更加卓越、更有梦想上发力，推进主题思想教育常态化。现在开展礼学之光，学风文明”学风建设的评选.
一、评选范围
抱石艺术学院全体学生
二、评选及公示时间
2025年6 月16日-2025 年 6月 24日评选，2025 年 6月 24日-2024 年 6 月 29日公示。
三“礼学之光，学风文明”学风建设的评选条件
（1） “文明宿舍”评选
1.宿舍卫生值勤检查制度健全，宿舍成员认真做好值日工作；室内地面干净，无痰迹、无垃圾、无积水等；宿舍内门窗、桌凳和家具洁净，无灰尘；墙壁无灰尘、无蜘蛛网、无印记、无乱刻乱画现象；宿舍内务整洁，被褥叠放平整，物品摆放有序；室内垃圾不乱堆乱放，门口保持干净卫生；室内空气清新宜人，无异味。
2.宿舍内无吸烟、酗酒、赌博、乱拉电线网线等现象；不存放易燃、易爆等危险品，不使用各类违章电器；积极做  好安全防范工作，宿舍内不从事商业活动和烧饭做菜等现象； 不乱搬乱住，不在校外租房，按时归宿，严格遵守作息时间； 宿舍成员严格遵守国家法律法规和学校的规章制度，不在宿舍养宠物等。
3.宿舍成员举止文明，交往得体，尊敬师长，团结同学；宿舍内无大声喧哗，放大音响，打球、踢球，攀爬；宿舍成员遵守社会公德，爱护公物，诚实守信；宿舍成员在校园内 无“乱停、乱放、乱晒、乱贴 ”行为；节约用电、用水，杜 绝“长明灯 ”、“长流水 ”等现象。
4.宿舍成员具有较高的思想政治素质，积极要求进步；宿舍内学习气氛浓厚，成员学习态度端正；宿舍成员能够互 相交流、互相帮助、互相学习；宿舍成员无旷课、迟到、上课时间无滞留宿舍现象；5.宿舍布置美观大方，整体和谐统一，文化氛围浓厚；宿舍悬挂物、张贴物、装饰物，温馨雅致，设计新颖；宿舍 成员积极参加文体活动，宿舍文化丰富多彩；
（2） “文明班级”评选
1.全班同学学习目的明确，学习态度端正，有切实可行的提高学习成绩的各种措施，学习成绩优秀率提高，不及格率下降。
2.班团干部团结一致，以身作则，积极工作，坚持原则， 勇于进行批评和自我批评，虚心向其他班级学习，不断改进 本班工作。
3.全班同学团结协作，奋发向上，集体荣誉感强，积极 参加文体活动，踊跃参与各类志愿者活动和其它义务劳动， 积极组织参与各种社会实践活动。
4.全班同学关心集体，爱护公物，讲究社会公德，遵纪守法，遵守学校各项规章制度， 自觉维护公共秩序，无一人 受到违纪处分。
5.五星级文明宿舍建设工作成效明显，文明宿舍率提高， 无外宿。
6.上课出勤率均不低于98%，无迟到、早退现象。班级 卫生干净整洁。
（3） “文明之星”评选
1.热爱祖国，自觉维护国家利益和民族团结，社会责任感强。
2.自觉遵守国家法律、法规和校纪校规，模范执行学校大学生综合素质考核办法，关心集体，爱护公物，热心公益；热爱劳动，讲究卫生，勤俭节约；尊敬师长，团结同学；文明礼貌，诚实守信。
3.学习态度端正，追求真理，崇尚科学，刻苦钻研，积极实践，勇于创新。
4.积极参加集体活动和课外活动，努力提升各项综合素质。
5.热爱学校，无有损学校形象的行为。
四、奖项设置
文明礼仪主题演讲比赛奖项设置
文明宿舍：10间(40名)荣誉证书及精美礼品
文明班级：4名，荣誉证书及精美礼品
文明之星：20名，荣誉证书及精美礼品
5、 报名时间
2025年6月10日-2025年6月16日
6、 报名推荐表
1.抱石艺术学院级文明宿舍推荐表
2.抱石艺术学院文明班级推荐表
3.抱石艺术学院文明之星推荐表

[bookmark: _GoBack]
抱石艺术学院级文明宿舍推荐表

	班级
名称

	宿舍地址

	寝室长

宿舍 基本 情况
	宿舍人数：
	党员人数：
	团员人数：

	宿舍成员 1：姓名：     学院：      班级：      学号：     性别：

	宿舍成员 2：姓名：     学院：      班级：      学号：     性别：

	宿舍成员 3：姓名：     学院：      班级：      学号：     性别：

	宿舍成员 4：姓名：     学院：      班级：      学号：     性别：

主 要 事 迹

	宿 舍 图 片

班主任意见

班主任签字:
年   月   日

抱石艺术学院制

10
抱石艺术学院文明班级推荐表

学院

	班级名称

	班主任

班级 基本 情况
	班级人数：
	递交入党申请书比例：
	平均出勤率：

	缴费率：
	外宿率：
	学生违纪率：

	上学期学生综合考核：
优秀率：   良好率：   一般率：   基本合格率：  不合格率：

学 生 获奖 情况

	学生 处罚 情况

主 要 事 迹

班
主
任
意
见

13
抱石艺术学院文明之星推荐表

	班级

	姓名

	学号

	民族

	性别

	政治面貌

	年龄

	联系电话

所获荣誉
	所获校级（含） 以上主要的重要奖项（不多于 5 项）：
1、 2、3、

事迹简介
	参选人事迹简介（150 字）

班主任意见

学院推荐
意见

签字             （盖章）
年   月   日

抱石艺术学院印

1

image1.png